
Senegal – Gambia – Gwinea Bissau
roztańczona Afryka Zachodnia

Plan wyprawy:

1

Warszawa – Barcelona – Banjul Yundum

Wylot z Polski. Przesiadka w Barcelonie, przylot w godzinach wieczornych lub nocnych na lotnisko
Banjul Yundum w Gambii.
Transfer z lotniska (około 40 km), wymiana pieniędzy na lokalne dalasi, zakup kart telefonicznych z
internetem, zakwaterowanie na nocleg.

2

Banjul – Tangej

Po śniadaniu wyprawa na zakupy na bazar w wiosce rybackiej Tangej. Jest to największy ośrodek
rybołówstwa lokalnego. Tłumy kolorowo ubranych kobiet, kolorowe łodzie rybackie kołyszące się na
falach. W Tangej poznamy lokalne metody przechowywania ryb. Zobaczymy suszenie, wędzenie i
zasalanie ryb.
Zrobimy zakupy i przygotujemy wspólnie z lokalnym przewodnikiem lunch.
Tego samego dnia, jeśli starczy nam sił , pojedziemy zobaczyć najbardziej turystyczną dzielnicę w
Gambii, Senegambię. Tam zabawimy się troszkę…

3

Kombo – Jinak

Opuszczamy teren miast zwany Kombo i w zależności od warunków atmosferycznych panujących w
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tym dniu, łodzią lub promem przeprawimy się przez rzekę Gambia.
Podążamy do Feel Free Lodge znajdującej się na piasku plaży półwyspu Jinak (Ginek). Zwiedzimy
tam rozległe plantacje marihuany, wysłuchamy wskazówek dotyczących uprawy. Będzie możliwość
degustacji wyrobów lokalnych.
Ognisko na plaży i wieczór z bębnami.

4

Barra – Fafafenee – Wassu

Wcześnie rano śniadanie i wyjazd do miejscowości Barra. W zależności od poziomu wody będziemy
przemieszczać się motorami po plaży lub 4×4 po buszu. Wyruszamy w podróż w głąb Gambii na
trasie Barra – Fafafenee – Wassu. W miejscowości końcowej zakwaterowanie .
Po zakwaterowaniu przeprawiamy się promem przez rzekę Gambia do miejscowości Janjanbureh.
Tego dnia trafimy na wielką uroczystość Festiwal Kultur i Plemion Regionu Senegambii. Widowisko,
tańce, muzyka, wszystko aby poznać specyfikę plemion zamieszkujących tą część Zachodniej Afryki.
Będziemy się bawić dopóki starczy chęci i sił.

5

Kuntaur

Spacerek do prehistorycznego cmentarzyska. Kamienne Kręgi Wassu to miejsce zapisane za
światowej liście UNESCO, owiane lokalnymi legendami i wierzeniami.
Z miejscowości Kuntaur wypłyniemy łodzią motorową do Rezerwatu Rzeki Gambia. Będziemy
poszukiwać pluskających się hipopotamów i zobaczymy żyjące w naturze, na dzikiej wyspie, będące
pod ochroną szympansy.

6 -7

Tambcounda – Park Narodowy Niokolo-Koba

Po śniadaniu wyruszamy w ponad trzystukilometrową podróż w głąb kontynentu afrykańskiego.
Przekraczamy granicę Gambia-Senegal. W miejscowości Tambcounda w Senegalu zjemy lunch. W
trakcie drogi będziemy mieć możliwość obejrzenia lokalnego życia mieszkańców tych dwóch krajów,
czyli dawnego terenu Senegambii. Zakwaterujemy się w sercu wpisanego na listę UNESCO
kompleksu przyrodniczego Parku Narodowego Niokolo-Koba. W parku pozostaniemy dwie noce.
Będziemy obserwować życie dziko zamieszkujących tam zwierząt. Mamy szansę zobaczyć słonie, a
być może i lwy. Hotel jest w pobliżu rzeki, gdzie będziemy oglądać krokodyle, warany i setki ptaków.
Po parku będziemy spacerować i korzystać z samochodów 4×4.

8

Kedougou

Rano wyjeżdżamy do miejscowości Kedougou, gdzie się zakwaterujemy. Zostaniemy w tym miejscu
na dwie noce.
Po lunch pojedziemy około 30 km w dzikie rejony górzyste. Zrobimy mały trekking do wioski
plemienia Bassari. Plemię to posługuje się swoim własnym językiem, jest zamknięte w swojej
społeczności i kulturze. Odwiedzimy domy, może uda nam się zasięgnąć rady u tutejszego Marabu
(lekarza, zielarza, wróżbity, „wyroczni”).
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9

Kedougou

Po śniadaniu pojedziemy na miejsce relaksu i wypoczynku przy urokliwym wodospadzie Dindefelo.
Zjemy tam lunch i pojedziemy do najdalszej wioski plemienia Bassari, aby uczestniczyć w
plemiennych tańcach i pokazach. Poznamy jego tradycje, hierarchię i obrzędy. Zobaczymy lokalny,
naturalny sposób życia i przeżycia w trudnych warunkach, przekazywany z pokolenia na pokolenie.

10

Kolda

Dziś po śniadaniu wyruszymy w długą drogę w stronę Guinea-Bissau. Zatrzymamy się aby obejrzeć
plantacje bananów, po drodze zjemy lunch. Nocleg i odpoczynek planujemy w miejscowości Kolda.

11

Bissau – Bijagos – Bubaque

W zależności od warunków na drodze docieramy do stolicy Gwinei-Bissau, Bissau i przeprawiamy się
łodzią 100 km na oddalony od kontynentu Archipelag Wysp Bijagos. Cumujemy w porcie Bubaque.
Tam czeka na nas wyśmienita kolacja z lokalnych ryb i nocleg.

12 – 13

Wyspa Orango

Po śniadaniu płyniemy na Wyspę Orango, będącą rezerwatem przyrody wpisanym na listę UNESCO.
Spędzimy tam intensywne dwa dni. Naszym przewodnikiem po kolejnym „magicznym świecie”
będzie Gerrard, syn wodza. Poznamy wyjątkową historię królowej Okinka Pampa, pójdziemy
odwiedzić jej wioskę i grobowiec.
Przygotujemy posiłek z lokalnymi kobietami. Posmakujemy najlepszego oleju palmowego i wina
palmowego.
Przez te dwa dni będziemy zajęci szeregiem aktywności w wiosce i buszu. Jeśli będziemy mieć
szczęści, zobaczymy jedyne na świecie, będące pod ścisłą ochroną hipopotamy, które zaadaptowały
się w słonej wodzie. Dla chętnych trekking po labiryncie podmokłych lasów mangrowych.

14

Ziguinchor – Berefet

Jest to dzień powrotu do Gambii. Po drodze zatrzymamy się w południowej stolicy Senegalu
Ziguinchor na lunch. Dojeżdżamy do miejscowości Berefet, gdzie spędzimy ostatnie dni pobytu.

15 – 17

Berefet

Na koniec wyprawy zasłużony odpoczynek. Będziemy zakwaterowani na terenie Skansenu Kultury
Zachodniej Afryki. Zobaczymy tu wioski plemienia Wolof, Mandinka, Jola, Fula, Manjago.
Wybierzemy się łodzią po Rzece Gambia na historyczną Wyspę Kunta Kinte. Wyspa i ruiny fortu zsą
wpisane na listę UNESCO. To miejsce owiane jest smutną historią niewolnictwa – było punktem
przerzutowym transportów ludzi do Ameryki i Europy. W miejscowości Albreda zwiedzimy muzeum
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niewolnictwa.
W tych dniach osoby chętne będą mogły spróbować swoich sił w połowie ryb, krabów itp. Zobaczymy
jak zbiera się ostrygi i oczywiście będzie możliwość degustacji.
Wieczorem ognisko, bębny, tańce i sławne walki wrestlingu.
Odwiedzimy również budowę świetlicy edukacyjnej i budynków dla sierot z miejscowości Sansanding
prowadzoną przez Stowarzyszenie polsko-gambijskie ONE STRIVE Gambia. Dowiemy się o
działalności i inicjatywach podjętych przez Polaków, których życie związane jest z Gambią.
W ostatnim dniu transfer na lotnisko i wylot do Europy.
W drodze na lotnisko odwiedizmy bazar w miejscowości Birkama. Tam będzie możliwość dokupienia
pamiątek i produktów spożywczych.

Cena:

14 310* PLN

cena gwarantowana dla grupy min. 8-osobowej

Cena obejmuje:

zakwaterowanie w hotelach, pokoje dwuosobowe z łazienkami na terenie parków i wyspach
Bijagos, standard 3 stars oraz 5 nocy w bungalowach na plaży
śniadania
bilety wstępu do atrakcji, permity do parków
opiekę pilota Adventure Club
prywatny transport-  bus i auta 4 x 4
transfer: lotnisko – hotel i hotel – lotnisko
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ubezpieczenie podstawowe
miejscowych przewodników

Cena nie obejmuje:

biletów lotniczych : Warszawa – Banjul  i Banjul – Warszawa
napojów
napiwków (około 100 EUR)
wizy do Gwinei Bissau (70 EUR)

 

Adventure Club nie ponosi odpowiedzialności za zakup biletów przez klientów przed
oficjalną informacją, że wyjazd został potwierdzony oraz przed podaniem, jakie dokładnie
połączenia lotnicze posiada już grupa, w przypadku zakupu indywidualnego.
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